
 

 
СОВЕТ  

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

                                                              

РЕШЕНИЕ 
 

от 29 ноября 2016 года №130 

 

О мероприятиях по организации рассмотрения 

проекта решения «О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2017 год»  

 

                    Во исполнение решения Совета Преображенского 

муниципального образования от 23 декабря  2010 года  № 81  «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе Преображенского  

муниципального  образования  Пугачевского муниципального района  

Саратовской области.», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Преображенского муниципального образования, Совет 

Преображенского муниципального образования  РЕШИЛ: 

1. Принять проект решения «О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2017 год» к рассмотрению согласно 

приложению 1. 

2. Создать согласительную комиссию в составе согласно 

приложению 2. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в печатном 

средстве массовой информации  Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области 

«Информационный сборник»  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Преображенского  

муниципального образования                                                  М.Т. Мартынов 

 

 

 

 



Приложение № 1 к решению  

Совета Преображенского  

муниципального образования  

от 29 ноября 2016 года №130 
 

 
СОВЕТ  

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  Проект                                             

                                                              

РЕШЕНИЕ 
 

от ___________ 2016 года №____ 
 

О бюджете Преображенского  

муниципального образования  

на  2017 год. 

 

 1. Утвердить основные характеристики бюджета Преображенского 

муниципального образования  на 2017 год: 

1.1. общий объем доходов в сумме 3 843,5 тыс. рублей; 

1.2. общий объем расходов в сумме 3 843,5 тыс. рублей. 

2.  Утвердить на 2017 год: 

поступление доходов в бюджет Преображенского муниципального 

образования  на 2017 год согласно приложению 1; 

перечень главных администраторов доходов бюджета Преображенского  

муниципального образования  согласно приложению 2;  

перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Преображенского муниципального 

образования согласно приложению 3. 

3. Утвердить бюджетные ассигнования бюджета Преображенского 

муниципального образования  на 2017 год: 

 ведомственную структуру расходов бюджета Преображенского 

муниципального образования согласно приложению 4;  

распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Преображенского муниципального образования, согласно приложению 5; 

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Преображенского муниципального образования  согласно приложению 6. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств в сумме 124,7 тыс. рублей, в том числе: 



-доплата к пенсиям муниципальных служащих 124,7 тыс. рублей. 

5. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга 

Преображенского муниципального образования  на 2017 год в сумме 600,0 тыс. 

рублей. 

6. Установить верхний предел  муниципального внутреннего долга 

Преображенского муниципального образования по состоянию на 1 января 2018 

года в  сумме  0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Преображенского муниципального образования в 

размере 0,0 тыс. рублей. 

7. Администрации  Преображенского муниципального образования  

обеспечить направление в 2017 году остатков средств бюджета  Преображенского 

муниципального образования в объеме до 1 700,0 тыс. рублей, находящихся по 

состоянию на 1 января 2017 года на едином счете бюджета Преображенского 

муниципального образования, на покрытие временных кассовых разрывов и на 

увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 

муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказания услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих 

муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 

указанные цели в случаях, предусмотренных решением Совета Преображенского 

муниципального образования о бюджете Преображенского муниципального 

образования на текущий год.      

    8. Разрешить главным распорядителям и получателям бюджета 

Преображенского муниципального образования производить оплату  

кредиторской задолженности за оказанные услуги в пределах сметы по расходам  

на 2017 год. 

 9. Контроль за настоящим решением возложить на комиссию по 

бюджетно-финансовым вопросам, экономике и использованию муниципальной 

собственности, местным налогам и сборам  (председатель – Трофимов В.А.). 

         10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в печатном средстве массовой информации  

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области «Информационный сборник» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года. 

 

 

Глава Преображенского 

муниципального образования                                              М.Т.Мартынов 
 

 

 

 

 



Приложение 1к решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2017 год» 
 

Поступление доходов в бюджет Преображенского  

муниципального образования на 2017 год 

тыс. рублей     

Наименование Код Сумма 

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 3 583,2 

Налоговые доходы 
 

3 376,2 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 180,8 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 180,8 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 464,4 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 464,4 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 2 731,0 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 257,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 2 474,0 

Неналоговые доходы 
 

207,0 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 207,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 
000 1 14 06000 00 0000 430 207,0 

Безвозмездные поступления  
000 2 00 00000 00 0000 000 260,3 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  000 2 02 00000 00 0000 000 260,3 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
000 2 02 10000 00 0000 151 106,4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
000 2 02 15001 00 0000 151 106,4 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 10 0000 151 106,4 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
000 2 02 30000 00 0000 151 153,9 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 35118 00 0000 151 153,9 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
000 2 02 35118 10 0000 151 153,9 

Всего доходов 
 

3 843,5 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 к решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2017 год» 

 

Перечень  главных администраторов доходов бюджета Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2017 год 

 
 Администрация Преображенского муниципального образования  

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

066 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

066 
1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

066 
1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

066 
1 11 05314 10 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления сельских 

поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских поселений 

066 
1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

066 
1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

066 
1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

066 
1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

066 
1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 



066 
1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

066 
1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

066 
1 15 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений за выполнение 

определенных функций 

066 
1 16 18050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов сельских поселений) 

066 
1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов сельских поселений 

066 
1 16 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов сельских поселений 

066 
1 16 32000 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских 

поселений) 

066 
1 16 33050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд сельских поселений 

066 
1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

066 
1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

066 
1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

066 
1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

066 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 1 

066 
2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 1 

066 2 19 60010 10 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 
1 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем 

подстатьям данной статьи и по всем подвидам данного вида доходов.  

 

 



Приложение 3 к решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2017 год» 
 

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета  Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области на 2017 год 

 

Код 

главы 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида 

источников 

 

Наименование 

066 Администрация  Преображенского  муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

066 
01 02 00 00 10 0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

поселений в валюте Российской Федерации 

066 
01 02 00 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

066 
01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 

066 
01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

066 
01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 

066 
01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 

066 
01 06 06 00 10 0000 710 

Привлечение прочих источников внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов поселений 

066 
01 06 06 00 10 0000 810 

Погашение обязательств за счет прочих источников 

внутреннего финансирования дефицитов бюджетов поселений 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         



Приложение 4к решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2017 год» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Преображенского муниципального образования на 2017 год 

                                                                                                                тыс. рублей     

Наименование Код 
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Преображенского 

муниципального образования 
066     3 843,5 

Общегосударственные вопросы 066 01    2670,1 

Функционирование высшего должностного 

лица муниципального образования 
066 01 02   

490,9 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 
066 01 02 71 0 00 00000  

490,9 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
066 01 02 71 3 00 00000  

490,9 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
066 01 02 71 3 00 02000  

490,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

066 01 02 71 3 00 02000 100 
490,9 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
066 01 02 71 3 00 02000 120 

490,9 

Функционирование высших органов 

исполнительной власти местных 

администраций 

066 01 04   2157,2 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 
066 01 04 71 0 0 000000  

2157,2 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
066 01 04 71 3 00 00000  

2157,2 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 
066 01 04 71 3 00 02200  2154,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

066 01 04 71 3 00 02200 100 1743,5 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
066 01 04 71 3 00 02200 120 1743,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
066 01 04 71 3 00 02200 200 411,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
066 01 04 71 3 00 02200 240 411,2 

Уплата земельного налога, налога на 

имущество и транспортного налога органами 

муниципальной власти 

066 01 04 71 3 00 06100  2,5 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 04 71 3 00 06100 800 
2,5 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 066 01 04 71 3 00 06100 850 
2,5 

Резервные фонды 066 01 11   
2,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
066 01 11 75 0 00 00000  

2,0 

Средства резервных фондов 066 01 11 75 1 00 00000  
2,0 

Средства резервных фондов 066 01 11 75 1 00 00700  
2,0 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 11 75 1 00 00700 800 
2,0 

Резервные средства 066 01 11 75 1 00 00700 870 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 066 01 13   
20,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
066 01 13 75 0 00 00000  

20,0 

Внепрограммные мероприятия 066 01 13 75 3 00 00000  
20,0 

Мероприятия на реализацию государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

066 01 13 75 3 00 00800  
20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
066 01 13 75 3 00 00800 200 17,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
066 01 13 75 3 00 00800 240 17,9 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 13 75 3 00 00800 800 
2,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 066 01 13 75 3 00 00800 850 2,1 

Национальная оборона 066 02    153,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 066 02 03   
153,9 

Расходы по исполнению полномочий за счет 

средств федерального бюджета 
066 02 03 77 0 00 00000  

153,9 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий за счет федерального бюджета 
066 02 03 77 0 00 50000  

153,9 

Осуществление органами местного 

самоуправления полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

066 02 03 77 0 00 51180  
153,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

066 02 03 
77 0 00 51180 

100 
148,4 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
066 02 03 

77 0 00 51180 
120 

148,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
066 02 03 

77 0 00 51180 
200 

5,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
066 02 03 

77 0 00 51180 
240 

5,5 



Жилищно-коммунальное хозяйство 066 05    894,8 

Благоустройство 066 05 03   894,8 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
066 05 03 75 0 00 00000  894,8 

Благоустройство 066 05 03 75 6 00 00000  894,8 

Уличное освещение 066 05 03 
75 6 00 05300 

 723,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
066 05 03 

75 6 00 05300 
200 723,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
066 05 03 75 6 00 05300 240 723,7 

Озеленение 066 05 03 
75 6 0 005500 

 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
066 05 03 

75 6 00 05500 
200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
066 05 03 75 6 00 05500 240 5,0 

Организация и содержание мест захоронения 066 05 03 
75 6 00 05600 

 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
066 05 03 

75 6 00 05600 
200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
066 05 03 75 6 00 05600 240 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 066 05 03 
75 6 00 05700 

 66,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
066 05 03 

75 6 00 05700 
200 66,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
066 05 03 75 6 00 05700 240 66,1 

Социальная политика 066 10    
124,7 

Пенсионное обеспечение 066 10 01   
124,7 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
066 10 01 75 0 00 00000  

124,7 

Социальные выплаты гражданам 066 10 01 75 2 00 00000  
124,7 

Доплаты к пенсиям государственных и 

муниципальных служащих 
066 10 01 75 2 00 00010  

124,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
066 10 01 75 2 00 00010 300 

124,7 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
066 10 01 75 2 00 00010 310 124,7 

Всего      3 843,5 

          

 
 
 
 
 
 



Приложение 5 к решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2016 год» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Преображенского 

муниципального образования на 2016 год 

                                                                                                                                    тыс. рублей 

Наименование 
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    2670,1 

Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 
01 02   

490,9 

Выполнение функций органами муниципальной власти 01 02 71 0 00 00000  
490,9 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 
01 02 71 3 00 00000  

490,9 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
01 02 71 3 00 02000  

490,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами 
01 02 71 3 00 02000 100 

490,9 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 
01 02 71 3 00 02000 120 

490,9 

Функционирование высших органов исполнительной 

власти местных администраций  
01 04   2157,2 

Выполнение функций органами муниципальной власти 01 04 71 0 0 000000  
2157,2 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 
01 04 71 3 00 00000  

2157,2 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 
01 04 71 3 00 02200  2154,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами 
01 04 71 3 00 02200 100 1743,5 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 
01 04 71 3 00 02200 120 1743,5 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
01 04 71 3 00 02200 200 411,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
01 04 71 3 00 02200 240 411,2 

Уплата земельного налога, налога на имущество и 

транспортного налога органами муниципальной власти 
01 04 71 3 00 06100  2,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 71 3 00 06100 800 
2,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 71 3 00 06100 850 
2,5 

Резервные фонды 01 11   
2,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 75 0 00 00000  
2,0 



Средства резервных фондов 01 11 75 1 00 00000  
2,0 

Средства резервных фондов 01 11 75 1 00 00700  
2,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 75 1 00 00700 800 
2,0 

Резервные средства 01 11 75 1 00 00700 870 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   
20,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 75 0 00 00000  
20,0 

Внепрограммные мероприятия 01 13 75 3 00 00000  
20,0 

Мероприятия на реализацию государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 75 3 00 00800  
20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
01 13 75 3 00 00800 200 17,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
01 13 75 3 00 00800 240 17,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 75 3 00 00800 800 
2,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 75 3 00 00800 850 2,1 

Национальная оборона 02    153,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   
153,9 

Расходы по исполнению полномочий за счет средств 

федерального бюджета 
02 03 77 0 00 00000  

153,9 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий за счет федерального бюджета 
02 03 77 0 00 50000  

153,9 

Осуществление органами местного самоуправления 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 77 0 00 51180  
153,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами 
02 

03 

 
77 0 00 51180 

100 
148,4 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 
02 03 

77 0 00 51180 
120 

148,4 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
02 03 

77 0 00 51180 
200 

5,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
02 03 

77 0 00 51180 
240 

5,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    894,8 

Благоустройство 05 03   894,8 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 03 75 0 00 00000  894,8 

Благоустройство 05 03 75 6 00 00000  894,8 

Уличное освещение 05 03 
75 6 00 05300 

 723,7 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
05 03 

75 6 00 05300 
200 723,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
05 03 75 6 00 05300 240 723,7 



Озеленение 05 03 
75 6 0 005500 

 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
05 03 

75 6 00 05500 
200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
05 03 75 6 00 05500 240 5,0 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 
75 6 00 05600 

 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
05 03 

75 6 00 05600 
200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
05 03 75 6 00 05600 240 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 
75 6 00 05700 

 66,1 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
05 03 

75 6 00 05700 
200 66,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
05 03 75 6 00 05700 240 66,1 

Социальная политика 10    
124,7 

Пенсионное обеспечение 10 01   
124,7 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 10 01 75 0 00 00000  
124,7 

Социальные выплаты гражданам 10 01 75 2 00 00000  
124,7 

Доплаты к пенсиям государственных и муниципальных 

служащих 
10 01 75 2 00 00010  

124,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 75 2 00 00010 300 
124,7 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 01 75 2 00 00010 310 124,7 

Всего     3 843,5 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 к решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2016 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета Преображенского муниципального образования  

                                                                                           тыс. рублей 

Наименование Целевая статья 
Вид 

расходов 
Сумма 

1 2 3 4 

Выполнение функций органами муниципальной власти 71 0 00 00000  
2 648,1 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 71 3 00 00000  
2 648,1 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
71 3 00 02000  

490,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами 
71 3 00 02000 100 

490,9 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 71 3 00 02000 120 
490,9 

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 71 3 00 02200  2 154,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами 
71 3 00 02200 100 1743,5 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 71 3 00 02200 120 1743,5 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 71 3 00 02200 200 411,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
71 3 00 02200 240 411,2 

Уплата земельного налога, налога на имущество и 

транспортного налога органами муниципальной власти 
71 3 00 06100  2,5 

Иные бюджетные ассигнования 71 3 00 06100 800 2,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 71 3 00 06100 850 2,5 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 75 0 00 00000  
1 041,5 

Средства резервных фондов 75 1 00 00000  
2,0 

Средства резервных фондов 75 1 00 00700  
2,0 

Иные бюджетные ассигнования 75 1 00 00700 800 
2,0 

Резервные средства 75 1 00 00700 870 
2,0 

Социальные выплаты гражданам 75 2 00 00000  
124,7 

Доплаты к пенсиям государственных и муниципальных 

служащих 
75 2 00 00010  

124,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 75 2 00 00010 300 
124,7 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 75 2 00 00010 310 124,7 



Внепрограммные мероприятия 75 3 00 00000  
20,0 

Мероприятия на реализацию государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 
75 3 00 00800  

20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 75 3 00 00800 200 
17,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
75 3 00 00800 240 

17,9 

Иные бюджетные ассигнования 75 3 00 00800 800 
2,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 75 3 00 00800 850 2,1 

Благоустройство 75 6 00 00000  894,8 

Уличное освещение 
75 6 00 05300 

 
723,7 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
75 6 00 05300 

200 
723,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
75 6 00 05300 240 

723,7 

Озеленение 
75 6 00 05500 

 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
75 6 00 05500 

200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
75 6 00 05500 240 5,0 

Организация и содержание мест захоронения 
75 6 00 05600 

 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
75 6 00 05600 

200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
75 6 00 05600 240 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
75 6 00 05700 

 66,1 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
75 6 00 05700 

200 66,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
75 6 00 05700 240 66,1 

Расходы по исполнению полномочий за счет средств 

федерального бюджета 
77 0 00 00000  153,9 

Осуществление отдельных государственных полномочий за 

счет федерального бюджета 
77 0 00 50000  153,9 

Осуществление органами местного самоуправления 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

77 0 00 51180  
153,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами 
77 0 00 51180 

100 
148,4 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 
77 0 00 51180 

120 
148,4 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
77 0 00 51180 

200 
5,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
77 0 00 51180 

240 
5,5 

Всего   3 843,5 

 



Приложение 2 к  решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования  Пугачевского 

муниципального  района 

                                                                                        от 29 ноября 2016 года № 130 

 

Состав согласительной комиссии 

 

Мартынов Михаил Тимофеевич Депутат Совета Преображенского муниципального 

образования, глава Преображенского  муниципального 

образования, председатель комиссии 

Фирсова Любовь Ивановна  Депутат Совета Преображенского муниципального 

образования, заместитель председателя комиссии 

Киселева Наталья Юрьевна Главный специалист администрации Преображенского  

муниципального образования, секретарь комиссии  (по 

согласованию) 

Члены комиссии 

Лысова Марина Анатольевна Депутат Совета Преображенского муниципального 

образования  

Филатова Татьяна 

Александровна  

Зам.главы администрации Преображенского 

муниципального образования (по согласованию) 

Болдарева Евгения 

Владимировна 

Ведущий специалист администрации 

Преображенского муниципального образования (по 

согласованию) 

Хлебина Ирина Ивановна Депутат Совета Преображенского муниципального 

образования   

 


